2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление образования Администрации Северодвинска

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление образования Администрации Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.07.2019 № 240-па (в редакции от 24.05.2021).
2. Управлению образования Администрации Северодвинска довести настоящее постановление до сведения подведомственных организаций.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Северодвинска

от _______________ №_____-па

Изменения,

которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление образования Администрации Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.07.2019 № 240-па (в редакции от 24.05.2021)
    Приложение к Порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение

к Порядку определения объема

и условий предоставления субсидий

на иные цели муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям, функции

и полномочия учредителя которых

осуществляет Управление образования

Администрации Северодвинска,

утвержденному постановлением

Администрации Северодвинска

от 05.07.2019 № 240-па
ПЕРЕЧЕНЬ

 целей для предоставления субсидий на иные цели

	№ цели
	Группа
	Цели

	1
	Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на сохранение и развитие учреждений, в целях повышения качества оказываемых муниципальных услуг и выполняемых работ в рамках муниципальных программ

	1.1
1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.1.5

1.1.6

	Осуществление выплат физическим лицам
	 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на предоставление ежемесячных компенсационных выплат сотрудникам (работникам), находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет, назначаемых и выплачиваемых в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.1994 № 1206 «Об утверждении порядка назначения и выплаты ежемесячных компенсационных выплат отдельным категориям граждан»;

 финансовое обеспечение муниципальной компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования;

 финансовое обеспечение компенсации родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования;

 финансовое обеспечение мер социальной поддержки работникам образовательных учреждений, в том числе бывшим работникам;

 финансовое обеспечение компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в муниципальных организациях сферы образования, финансируемых из местного бюджета, и членов их семей;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

	1.2

1.2.1

1.2.2

1.2.3

1.2.4

1.2.5

1.2.6

1.2.7

1.2.8

1.2.9

1.2.10

1.2.11

1.2.12

1.2.13

1.2.14

1.2.15

1.2.16

1.2.17

1.2.18

1.2.19
1.2.20
1.2.21

	Иные субсидии
	 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на возмещение муниципальным образовательным организациям, реализующим образовательную программу дошкольного образования, расходов за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией;

 финансовое обеспечение мероприятий, предусматривающих внедрение вариативных форм предоставления услуг дошкольного образования и услуг по присмотру и уходу за детьми;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на организацию питания, обучающихся в общеобразовательных организациях;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на реализацию дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технической направленности;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на развитие воспитания и социализацию обучающихся;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на организацию и проведение конкурсов программ развития муниципальных образовательных организаций;

 финансовое обеспечение проведения мероприятий по безопасности дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;

 финансовое обеспечение участия муниципальных образовательных организаций в мероприятиях, направленных на профориентацию детей и молодежи для кадрового обеспечения судостроительного кластера;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на профориентацию детей и молодежи для кадрового обеспечения судостроительного кластера;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на проведение спортивных состязаний среди обучающихся и воспитанников, направленных на выявление и развитие способностей и талантов детей;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на проведение и участие в соревнованиях по культивируемым видам спорта;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оснащение муниципальных образовательных организаций современным спортивно-технологическим оборудованием, сертификацию спортивных объектов;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период, в том числе оплата организации питания и компенсация стоимости путевок в детские оздоровительные лагеря;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обеспечение безопасных условий, повышение защищенности территорий и зданий;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обеспечение безопасных условий и охраны труда;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обеспечение совместного обучения инвалидов и лиц, не имеющих нарушений в развитии;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на повышение квалификации и (или) переподготовки педагогических работников по вопросам реализации инклюзивного образования;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на стимулирование творческой активности и профессионального развития педагогических и руководящих работников

 финансовое обеспечение на возмещение недополученных доходов образовательных учреждений в связи с внедрением системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей;

 финансовое обеспечение на возмещение расходов по обязательствам, возникающих из судебных исков, претензионных требований и предписаний надзорных органов;

	1.3
1.3.1

1.3.2
1.3.3
1.3.4

1.3.5

1.3.6

1.3.7

1.3.8
1.3.9

1.3.10

1.4
1.5
1.6
1.7
1.8

	Осуществление мероприятий по содержанию имущества, находящегося в оперативном управлении, оснащение материально-технической базы муниципальных учреждений
Предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидация последствий               и осуществление восстановительных работ

Осуществление выплат за счет межбюджетных трансфертов

Осуществление выплат за счет средств резервного фонда Правительства Архангельской области

Осуществление выплат за счет средств резервного фонда Администрации Северодвинска

Участие в национальных проектах

	 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оснащение материально-технической базы муниципальных образовательных организаций, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы развития муниципальных образовательных организаций как системообразующих центров в работе по профориентации обучающихся;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оснащение материально-технической базы лагерей с дневным пребыванием детей;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на выполнение работ по строительству и капитальному ремонту;

 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на выполнение подготовительных работ, проведение реконструкции, капитального ремонта, и на усиление строительных конструкций зданий;

  финансовое обеспечение мероприятий, направленных на выполнение работ по повышению уровня безопасности объектов и систем жизнеобеспечения, в том числе: выполнение работ по капитальному и текущему ремонту ограждающих конструкций, спортивных сооружений, электротехнических систем и систем вентиляции, работ по ремонту и реконструкции сантехнических систем, работ по комплексному ремонту помещений зданий;
 финансовое обеспечение мероприятий по содержанию зданий, помещений и сооружений муниципальных образовательных организаций, в которых не оказываются муниципальные услуги;
 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на выполнение работ по повышению уровня благоустройства территорий, в том числе обрезку и ликвидацию деревьев, восстановление и ремонт наружного освещения, ремонт асфальтобетонного покрытия, благоустройство территорий (в том числе после проведения земляных работ), установку игрового оборудования и леерного ограждения на территории муниципальных образовательных организаций;
 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на выполнение работ по обеспечению пожарной безопасности в соответствии с нормативами и требованиями правил пожарной безопасности;
 финансовое обеспечение мероприятий, направленных на выполнение работ по снижению объемов потребления используемой электрической и тепловой энергии на объектах социальной сферы, в том числе выполнение работ по модернизации систем освещения помещений с применением энергосберегающих технологий объектов, замена дверных и оконных блоков;

 финансовое обеспечение мероприятий на выполнение работ по устранению аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации

 финансовое обеспечение мероприятий в соответствии с муниципальными программами                 в рамках предоставленных местному бюджету межбюджетных трансфертов из федерального и (или) областного бюджетов, не предусмотренные пунктами 1.1 − 1.4
 финансовое обеспечение расходов за счет средств резервного фонда Правительства Архангельской области, в том числе проведение мероприятий, направленных на оснащение материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций

 финансовое обеспечение расходов за счет средств резервного фонда Администрации Северодвинска

 финансовое обеспечение реализации нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, в том числе субсидия на реализацию мероприятий региональных проектов, обеспечивающих достижение результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»

».